随教发〔2024〕4号
关于印发《随州市优质普通高中2024年“名额分配”招生实施方案》的通知

各县（市、区）教育局，市直各学校：
现将《随州市优质普通高中2024年“名额分配”招生实施方案》印发给你们，请遵照执行。
2024年4月15日

随州市优质普通高中2024年“名额分配”
招生实施方案
根据《市教育局关于印发〈随州市2024年高中阶段学校招生录取实施方案〉的通知》（随教发〔2024〕3号）精神，为做好2024年优质普通高中“名额分配”招生录取工作，特制定本方案。

一、招生计划
将优质普通高中2024年80％的招生计划按学校招生范围分配到随县、广水市、曾都区、随州高新区（名额分配数见附件1）。

二、招生学校及招生范围
随州市一中、随州市二中“名额分配”招生计划分配到全市各初中学校。广水市一中“名额分配”招生计划分配到广水市各初中学校。曾都区一中“名额分配”招生计划分配到曾都区、随州高新区各初中学校。随县一中“名额分配”招生计划分配到随县各初中学校。

三、申请条件
（一）爱党、爱国、爱人民、爱集体、爱社会主义，具有良好的社会公德和文明行为习惯，模范遵守学校的规章制度。

（二）符合义务教育阶段学校招生入学政策，义务教育阶段择校生不享受名额分配资格。学业水平考试以等级呈现成绩的科目、综合素质评价不得低于C等。

（三）具有良好的身体和心理素质，体育测试成绩合格。

（四）积极参加劳动和社会实践活动，尊敬师长，团结同学，得到师生的一致好评。

（五）在学籍所在初中学校连续就读时间不少于一学年，即至少完整读完九年级。

四、招生录取流程
（一）中考前：由学生本人依据报名条件填写《随州市优质普通高中2024年“名额分配”招生资格申请表》（见附件2），学校审核汇总后确定具备资格名单，公示3天且无异议后，由各县（市、区）教育主管部门审定汇总，将《随州市优质普通高中2024年“名额分配”招生资格申请汇总表》（见附件3），纸质盖章版和Excel电子表格于2024年4月30日前报市招考办。

（二）中考后：按照中考志愿填报流程，组织考生网上填报志愿，每名学生只能申请招生范围内的一所优质普通高中。依据考生志愿，在各初中学校“名额分配”招生计划内从高分到低分录取。录取控制线不得低于普通高中招生最低控制线。
（三）录取批次：“名额分配”招生为“提前批”录取。

五、有关要求
（一）各县（市、区）教育局要加强对“名额分配”招生工作的组织领导，成立工作专班，明确责任，广泛宣传，加强监督，指导初中学校做好资格审核工作。

（二）各初中学校要制定科学的资格审核办法，明确操作程序，做到公平、公正、公开。纪检监察部门要全程参与监督，确保各环节规范有序运作；各初中学校要邀请学生家长代表参与监督资格审核工作。

（三）严禁任何单位和个人干涉符合条件的学生填报“名额分配”志愿工作。各地各校不得违规擅自组织招生。普通高中学校不得到初中学校和考生家中宣传，不得干扰初中学校资格审核工作，任何学校或个人违规与学生及家长签订的招生协议、招生承诺等一律无效。

咨询电话：0722—3590696、3590998

举报电话：

市教育局：0722—3590640、3590885

市纪委监委派驻市教育局纪检监察组：0722—3590119

市招考办：0722—3590696
附件：1.随州市优质普通高中2024年“名额分配”招生人数分配表
2.随州市优质普通高中2024年“名额分配”招生资

格申请表

3.随州市优质普通高中2024年“名额分配”招生资

格申请汇总表

附件1
随州市优质普通高中2024年“名额分配”

招生人数分配表
	初中学校代码
	初中学校名称
	2024年

中考报

名人数
	“名额分配”招生人数

	随州

一中
	随州

二中
	广水

一中
	曾都

一中
	随县

一中

	421321005011
	随县高城镇中心学校
	97
	4
	4

	11

	421321005021
	随县殷店镇中心学校
	194
	8
	9

	21

	421321005022
	随县殷店镇东坡中学
	190
	8
	9

	21

	421321005023
	随县殷店镇天河口中学
	129
	6
	6

	14

	421321005031
	随县草店镇中心学校
	226
	10
	10

	25

	421321005041
	随县小林镇中心学校
	481
	20
	22

	54

	421321005051
	随县淮河镇中心学校
	261
	11
	12

	29

	421321005061
	随县万和镇中心学校
	230
	10
	10

	25

	421321005062
	随县万和镇桃园中学
	179
	8
	8

	20

	421321005071
	随县吴山镇中心学校
	197
	8
	9

	22

	421321005081
	随县唐县镇中心学校
	302
	13
	14

	33

	421321005082
	随县唐县镇二中
	271
	12
	12

	30

	421321005091
	随县万福店农场中心学校
	113
	5
	5

	12

	421321005101
	随县尚市镇中心学校
	116
	5
	5

	13

	421321005102
	随县尚市镇二中
	138
	6
	6

	15

	421321005111
	随县厉山镇中心学校
	295
	13
	13

	33

	421321005112
	随县厉山镇三中
	241
	10
	11

	27

	421321005113
	随县炎帝学校
	334
	14
	15

	37

	421321005114
	随县神农学校
	140
	6
	6

	15

	421321005121
	随县安居镇中心学校
	314
	13
	14

	35

	421321005131
	随县新街镇中心学校
	165
	7
	7

	18

	421321005141
	随县澴潭镇中心学校
	294
	13
	13

	32

	421321005151
	随县洪山镇中心学校
	345
	14
	15

	38

	421321005152
	随县洪山镇一中
	127
	5
	6

	14

	421321005161
	随县三里岗镇中心学校
	191
	8
	9

	21

	421321005171
	随县柳林镇中心学校
	109
	5
	5

	12

	421321005181
	随县均川镇中心学校
	331
	14
	15

	36

	421321005191
	随县长岗镇中心学校
	156
	7
	7

	17

	随县小计
	6166
	263
	277

	680

	421381006501
	广水市城郊办事处中心中学
	582
	5
	5
	61

	421381006511
	广水市十里办事处中心中学
	392
	4
	4
	41

	421381006512
	广水市十里宝林初级中学
	71
	1
	1
	7

	421381006513
	广水市灵杰学校
	224
	2
	2
	24

	421381006531
	广水市武胜关镇中心中学
	376
	3
	3
	40

	421381006542
	广水市杨寨镇中心中学
	325
	3
	3
	34

	421381006551
	广水市李店镇中心中学
	177
	2
	2
	19

	421381006552
	广水市李店镇初级中学
	186
	2
	2
	20

	421381006561
	广水市太平镇中心中学
	143
	1
	1
	15

	421381006571
	广水市骆店镇中心中学
	177
	2
	2
	19

	421381006581
	广水市陈巷镇中心中学
	317
	17
	17
	33

	421381006592
	广水市长岭镇中心中学
	323
	17
	17
	34

	421381006593
	广水市长岭镇平林初级中学
	190
	10
	10
	20

	421381006601
	广水市马坪镇中心中学
	313
	20
	20
	33

	421381006602
	广水市鸿飞双语学校
	59
	1
	1
	6

	421381006621
	广水市余店镇中心中学
	357
	18
	18
	38

	421381006631
	广水市关庙镇中心中学
	149
	1
	1
	16

	421381006641
	广水市吴店镇中心中学
	204
	6
	6
	22

	421381006651
	广水市郝店镇中心中学
	247
	2
	2
	26

	421381006661
	广水市蔡河镇中心中学
	312
	3
	3
	33

	421381006682
	广水市应办中心中学
	675
	6
	6
	70

	421381006683
	广水市应山办事处渡蚁桥学校
	155
	1
	1
	16

	421381006691
	广水市广办中心中学
	37
	1
	1
	4

	421381006693
	广水市广办武元中学
	318
	3
	3
	34

	421381006701
	广水市实验初级中学
	975
	9
	9
	103

	421381006703
	广水书生学校
	150
	1
	1
	15

	421381006705
	广水市永阳学校
	457
	4
	4
	48

	421381006706
	广水市致远学校
	359
	4
	4
	38

	421381006711
	广水市师范附属学校
	104
	1
	1
	11

	广水市小计
	8354
	150
	150
	880

	421302007011
	曾都区万店镇中心学校
	323
	16
	16

	36

	421302007021
	曾都区何店镇中心学校
	346
	17
	17

	38

	421302007031
	曾都区洛阳镇中心学校
	180
	9
	9

	20

	421302007041
	曾都区府河镇中心学校
	434
	21
	22

	47

	421302007051
	曾都区东城八角楼中心学校
	672
	32
	33

	73

	421302007061
	曾都区西城岁丰中心学校
	96
	5
	5

	11

	421302007071
	曾都区南郊擂鼓墩中心学校
	543
	26
	27

	60

	421302007081
	曾都区北郊五眼桥中心学校
	267
	13
	13

	29

	421302007091
	曾都区两水学校
	145
	7
	7

	16

	421302007101
	曾都区实验中学
	786
	34
	38

	79

	421302007111
	曾都区文峰学校
	267
	13
	13

	29

	421302007121
	曾都区铁树学校
	97
	5
	5

	11

	421302007131
	曾都区编钟中学
	344
	16
	17

	37

	421302007141
	曾都区白云双语学校
	123
	6
	6

	13

	421302007151
	曾都区东关外国语学校
	185
	9
	9

	20

	421302007161
	随州市外国语学校
	784
	36
	40

	84

	421302007171
	曾都区阳光学校
	135
	7
	7

	15

	421302007181
	曾都区兴汉东学校
	89
	4
	5

	10

	421302007191
	曾都区五丰学校
	426
	21
	22

	47

	421302007211
	曾都区淅河镇中心学校
	495
	24
	25

	54

	421302007212
	曾都区淅河镇二中
	474
	23
	24

	52

	421302007213
	随州高新区外国语学校
	88
	4
	4

	10

	421302007214
	曾都区阳光学校（盈瑞校区）
	169
	8
	9

	19

	421302007221
	随州市金太阳学校
	120
	6
	6

	13

	曾都区小计
	7588
	362
	379

	823

	421309009011
	随州市文帝学校
	522
	25
	26

	57

	高新区小计
	522
	25
	26

	57

	随州市合计
	22630
	800
	832
	880
	880
	680

附件2

随州市优质普通高中2024年“名额分配”

招生资格申请表
	姓 名

	性别

	出生年月日

	中  考
报名号

	学籍号

	毕业学校

	毕业学校代码

	所在班级

	政治面貌

	家庭住址

	家长电话

	是否符合义务教育阶段学校招生入学政策

	学生本人
填写
	  学生签名：
年   月  日
	家长（或监护人）填写
	家长（或监护人）签名：
年 年  月　日

	初中学校
意见
	          （盖章）
            校长：                       年 　 月 　 日

	公示时间与
结果

	县（市、区）教育主管部门意见
	（盖章）
 年   月   日

说明：1. 此表必须由学生本人填写，由县（市、区）教育主管部门留存。

义务教育阶段择校生不享受名额分配资格。
附件3

随州市优质普通高中2024年“名额分配”

招生资格申请汇总表
县（市、区）教育行政部门（盖章）：
	中考
报名号
	学籍号
	姓名
	性别
	初中毕业
学校
	初中毕业学校代码

说明：1. 此表由县（市、区）分志愿学校汇总后报市招考办。
      2. 电子汇总表用Excel制作。中考报名号、学籍号、姓名必须与中考报名数据一致。初中毕业学校代码、初中毕业学校按《随州市优质普通高中2024年“名额分配”招生人数分配表》（见附件1）填写。
  随州市教育局办公室              2024年4月15日印发
－2－